ESTADO DO MARANHÃO

PREKEITliRA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
CNPJ: ll.415.5J5/ll00l-40

PORTARIA-SEMUS N" 142 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHAO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°. incisos II! e competências delegadas pelo Chefe do Exefutivpx.

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117° da Lei n° 14.133/2021, e n^-iQO^

RESOLVE:

Art. 1°- Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n" 010/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0620.002/2024, P.E n°

028/2024-SRP, que tem por objetivo contratação de empresa especializada no fornecimento

de material elétrico, hidráulico, insumos. materiais e equipamentos de construção, visando

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS

E A EMPRESA: CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, com o período de vigência de:
14/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

kNDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N° 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias, n° 615-A - C entro - Ct.P: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

DiARlü OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
5áO LUÍS, QUARTA 22 DE JANEIRO DE 2025

ISSN 2763-860X

VOL. 19, N? 3525/2025

objetivo locação da empresa para aquisição de carnes bovinas, suínas,
frangos e peixes, para atender as demandas da Secretaria de Saúde no

Município de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:
LUIZ GUILHERMES OINIZ SILVA, com o período de vigência
de:14/01/202S a 31/12/2025
Art. 2P - Esta Portada entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência,

Publlque-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria Nb 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identlfícador 9cbndaca4fQ9c9237998a56bfb5aef9

PORTARIA-SEMUS N« 142 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NS 142 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
^ISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
^ SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79°, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7«. S 3", 115= e 117® da Lei n® 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1« • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO n® 010/202S-SEMUS e originário do
Processo Adminlstraçáo n® 2024.0620.002/2024. P.E n®
02B/2024-SRP, que tem por objetivo contratação de empresa

especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico. Insumos,
materiais e equipamentos de construção, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com
a SEMUS E A EMPRESA; CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA,
com o período de vigência de: 14/01/2025 a 31/12/2025.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Eec. Mun. de Saúde

Portaria N® 05/2021

Publicado por ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador aa^d31b812S6dfidâ9ef7aaJareaa3cb

PORTARIA-SEMUS N« 145 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 145 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79®, Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®, % 3®. 115» e 117= da lei n® 14,133/2021. e
RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO n® 013/2025-$EMUS • originário do
Processo Administração n® 2024.0620.002/2024-SEMAFIN, P.E

n® 026/2024-SRP que tem por objetivo contratação de empresa
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios , visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom

Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DACK

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE, com o período de
vigência de: 14/01/2025 a 31/12/2025.
Art. 2® ■ Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N« 05/2021

.uacíL

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídenf/ficador,- 162443074dddcf7dcc93c736f52200l8

PORTARIA-SEMUS N« 146 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 146 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®. incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®. § 3®, 115® e 117= da Lei n» 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1® ■ Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n® 016/2024-SEMUS e originário do
Processo Admirristração rt® 2024.0311.002/2024-SEMAFIN, P.E
n® 011/2024-SRP, que tem por objetivo contratação de empresa
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios , visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DACK

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE, com o período de
vigência de: 15/01/2025 a 31/01/2025.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência,

Publlque-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun, de Saúde

Portaria N< 05/2021

Publicado por )OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: ad05d6c4S230e464c98311244eec686S

PORTARIA-SEMUS N® 147 DE 15 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 147 DE 15 DE JANEIRO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da Lei n® 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 017/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n> 2024.0311.002/2024-SEMAFIN, P.E

n® 011/2024-SRP e Ata de Registro de Preço n® 012/2024-
SEMAFIN, que tem por objetivo contratação de empresa especializada
para fornecimento de gêneros alimentícios , visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Oom Pedro/MA.
celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: P.I.C. ARAÚJO EIRELLI, com

â
.'i-r.ii- www.famem.org.br 42/174